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ATA DE REUNIÃO 4ª Reunião Ordinária do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas

DATA HORÁRIO LOCAL COORDENADOR DA REUNIÃO
Início Fim

03/11/2022 10h 11h30 Sala de Reuniões do Google Meet  Renato de Albuquerque Neves- Secretário de Gestão de Pessoas Substituto/SGP-TRE/PA
 

PAUTA
ASSUNTO OBJETIVO

Comitê Gestor Local de Gestão de
Pessoas

Apresentação e Discussão acerca da minuta que visa estabelecer diretrizes para a implantação da Política de Gestão de Pessoas no
TRE/PA

PARTICIPANTES
NOME LOTAÇÃO EMAIL

Renato de Albuquerque Neves COTEP rneves@tre-pa.jus.br
Ingrid Agrassar de Morais CODES iagrassar@tre-pa.jus.br

Michele Baptista Luiz de Melo e Silva ASGP mluiz@tre-pa.jus.br
Maria José do Socorro Macedo Alves CAS mmacedo@tre-pa.jus.br

Sandro Gonçalves Borges SEPLAN sborges@tre-pa.jus.br
Paulo Hélio da Costa Anjos Júnior COPES panjos@tre-pa.jus.br
Maria do Socorro Coimbra Moreira GABDG maria.coimbra@tre-pajus.br

 

DISCUSSÃO:
Trata-se da 4ª Reunião Ordinária do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas - CGLGP do exercício de 2022, realizada no dia 03/11/2022,

às 10h00, na qual foi realizada apreciação e discussão de proposta de minuta que visa estabelecer diretrizes para a implantação da Política de Gestão de Pessoas
no TRE/PA.

Após disponibilização prévia da minuta proposta pela   Assessoria  Especial de Apoio à Modernização da Gestão de Pessoas - ASGP, via
google drive, aos membros do Comitê, para análise e eventuais proposições de alteração e inclusão de novos tópicos, foi aberta discussão acerca do texto, onde
foram analisadas as propostas consignadas pelas unidades técnicas da SGP e membros participantes da presente reunião, resultando na consolidação do Anexo
da Resolução, que contemplará a Política de Gestão de pessoas do TRE-PA,  com os seguintes tópicos : 

1. Apresentação;
2.Princípio;
3.Valores; e
4. Diretrizes
Após proposta de inclusão do item referente à delimitação de  Responsabilidades de magistrados(as), gestores(as), servidores(as), e

colaboradores(as) pela servidora Sabrina Castro, Secretária de Gestão de Pessoas do TRE/PA, restou deliberado pelos participantes, que, com o apoio da ASGP
fosse elaborada proposta de texto visando à inclusão em referência, para disponibilização e discussão em reunião a ser realizada no dia 21 de novembro de
2022.

E, nada mais havendo, deu-se por encerrada a 4ª Reunião Ordinária do CGLGP, às 11h30, de 03 de novembro de 2022.
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